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Na 22. července připravila radnice již tradiční kultur-

ně společenskou akci Pouť ke kapli Sv. Máří na Ka-

menici. V odpoledních hodinách se tak tento den 

vydalo cca 25 poutníků z Kostelní Břízy směrem 

na Kamenici. Procesí se osobně zúčastnil i loketský 

farář p. Majkov, který poté u kamenické kapličky 

krátce pohovořil o historii a významu místní kap-

ličky, potažmo svaté Máří Magdaleny. Od 17. hodin 

pak mohli účastníci akce posedět v nově připrave-

ných prostorách na Kamenici, kde dechový soubor 

Naše Březová byla tradičně zastoupena fotbalovým 

týmem, hasičským družstvem a dvěma družstvy 

volejbalovými. Z hlediska výsledků se pro naše zá-

stupce letos jednalo o jedno z nejúspěšnějších Se-

tkání, avšak na této akci nejsou soutěžní výsledky 

Březováček se svými sólisty vyhrával do pozdních 

večerních hodin. 

Březováček o prázdninách 
nespal Str. 4

Hřiště na hobby golf je již 
v provozu  Str. 7

Divadlo Lupínek zahajuje novu 
sezónu Str. 11-12 

Rozpis podzimních zápasů 
mužů FK Olympie Str. 15-16
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Tradiční Drakiáda

Březovský Lístek

Turanaj dětí ve florbale

Rudolecký Halloween

 Ani jsme se nenadáli a letošní hlavní 
prázdniny jsou již minulostí. Snad byly 
pro všechny příjemným časem odpo-
činku, pohody, dobíjení energie.  Ener-
gie, vzhledem k  množství práce, která 
nás čeká, bude potřeba hodně. 

 První půle měsíce srpna proběh-
la ve  znamení trialového Mistrov-
ství Evropy. První závod se konal 6.-
7. srpna, a to premiérově v Březové 
u  Sokolova, kde se sešli nejlepší 
evropští jezdci.

Tradiční Setkání měst a obcí s názvem Březová se 

letos konalo 30. července a nespornou výhodou 

letošního ročníku bylo, že ho pořádala nedaleká 

Březová u Karlových Varů. Akce zde proběhla v are-

álu kempu a navazujícího fotbalového stadionu, 

volejbalové soutěže se pak hrály cca o 1 km dál 

u jednoho z místních penzionů. Naše radnice svým 

karlovarským kolegům poskytla v rámci organizace 

akce technickou pomoc v podobě poskytnutí stanu 

a dalšího zázemí a vypomohla i s kulturním progra-

mem. Vystoupení dechovky Březováček a mažore-

tek z Kynšperka nesporně přispělo k slavnostnímu 

zahájení celé akce.

Část březovské výpravy se na cestu vydala objed-

naným autobusem, část jela tzv. po vlastní ose. 

setkání Březových tentokrát u sousedů

pouť ke kapli sv. Máří Magdaleny 22. července

str. 10–13

 V době od 14. do 20. června 2016 se 
v irském městě Dublin konalo historicky 
největší Mistroství světa v karate. Mezi 
účastníky nechyběla ani Česká repub-
lika. V české reprezentaci byli i policisté 
z Krajského ředitelství policie Karlovar-
ského kraje, březováci mjr.  Bc.  Daniel 
Krhut a pprap. Vladimír Vrabec. A vedli 
si více než dobře. 

pokračování na str. 2
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Naši hasiči ve své soutěži letos sice neskončili na po-

hárovém místě, avšak s velmi minimálním rozdílem 

skončili na místě 6. Soutěžilo se v požárním úto-

ku a štafetě a je třeba připomenout, že naši hasiči 

vzhledem ke stavebnímu ruchu v okolí hasičárny 

měli letos omezené příležitosti k tréninku. Handica-

pem byl též fakt, že většina zúčastněných družstev 

byla složena z borců soutěžících v rámci pravidel-

ných hasičských soutěží, a vlastnila velmi výkonnou 

hasičskou techniku. V každém případě naši hasiči 

svým přístupem a nasazením ostudu naší Březové 

neudělali. 

Březovští volejbalisté nenechali nikoho na pochy-

bách, že přijeli na turnaj jako favorité, vždyť v minu-

lých ročnících své turnaje již několikrát vyhráli. Naši 

nasadili dvě družstva a ta po svých utkáních ve dvou 

skupinách proti sobě nastoupila k finálovému zápa-

tím nejzásadnějším. Podstatná je příslovečná „účast“.  

Letos se zúčastnilo celkem devět Březových z celé 

republiky a členy výprav jsou především mladí spor-

tovci a představitelé samospráv a je tak velmi dobrý 

předpoklad, že tradice Setkání bude žít i nadále.

Slavnostní zahájení proběhlo již úderem osmé hodi-

ny ranní. Následně byly rozlosovány soutěže (fotbal, 

hasičská soutěž a volejbal). Počasí bylo tentokrát 

velmi příjemné a již samotný průběh turnajů nazna-

čoval, že naše Březová bude úspěšná. Pro zúčast-

něné zástupce radnic byl také připraven rozmanitý 

program. Nedříve proběhla v místní střelnici soutěž 

ve střelbě z malorážky na cíl 50 m, ve které náš staros-

ta statečně vybojoval poslední, deváté místo. Posléze 

byli starostové povozeni mikrovláčkem, kterým se 

projeli centrem Karlových Varů. Následoval společný 

oběd v jednom z místních penzionů, a to za hudeb-

ního doprovodu sólistů z Lázeňského symfonického 

orchestru Karlovy Vary. Poté byla na programu pěší 

prohlídka samotné Březové u Karlových Varů a na zá-

věr proběhlo společné posezení starostů s tradiční 

pracovní diskuzí nad komunální problematikou. Sa-

mozřejmě si starostové popovídali o všem možném, 

co se jim doma povedlo či nepovedlo a tématem dis-

kuze také bylo, jakým způsobem do budoucna akci 

obohatit. Bylo přitom konstatováno, že bude dobré 

připravovat vedle těch tradičních i jiné souběžné sou-

těže pro ostatní účastníky výprav. V této souvislosti 

byla připomenuta velmi vydařená aktivita z Březové 

u Uherského Brodu, kde si zasoutěžili též přítomní 

fandové, příchozí apod., kteří nebyli zapojeni přímo 

v tradičních soutěžních týmech.

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Červenec:

Štefan Oltman

Olga Togyerová  

Miroslav Bouda

Miroslav Hrančík

Hana Kobyláková

Josef Kalamár

Jiří Teterja

Ivo Veselý

Hana Freharová

Radomír Pokluda

Miroslav Chuman

Anastázia Butalová

Julie Krásová

Srpen:

Marie Brlášová

Doubravka Frausová

Hubert Zitta

Zuzana Šoltészová

Jiří Španner

navždy nás 
opustili...

Jaroslava Čejková
Dagmar Rákošová

Miroslava Ťoupalová
Anna Tichá

poděkování
Upřímně děkuji všem přátelům, 

kolegům, známým, rodinným 

příslušníkům, muzikantům i mnoha 

spoluobčanům, zkrátka všem, kteří 

na mou maličkost nezapomněli 

a věnovali mi gratulaci, přání i řadu 

milých dárků u příležitosti mého 

červencového kulatého životního 

jubilea. Všem ještě jednou moc 

a moc děkuji.

Miroslav Bouda, starosta města

setkání Březových tentokrát u sousedů

pokračování ze str. 1 
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víte, že...
…radnice již zahájila práce 

na opravě kamenické hospůdky? 

…čilý stavitelský ruch probíhá 

nejen na Březové, ale i v našich 

integrovaných obcích? Nové 

domy vyrůstají na Kostelní Bříze 

a na Kamenici. V této souvislosti 

bylo mj. nutno posílit vodovodní 

řad na K. Bříze.

...bylo provedeno prozatím alespoň 

provizorní opatření proti silnějším 

dešťům, které zaplavují místní 

zahrádky v lokalitě pod Výsluním?

...již byla dokončena úprava vsypové 

loučky s příslušnou zídkou v areálu 

místního hřbitova?

...byl dokončena první etapa opravy 

přívodu vody a odkanalizování 

stávající budovy šaten FK 

Olympie? Nyní bude přistoupeno 

k napojení vodovodního řadu 

a po vyhodnocení příslušné 

vhodné techniky bude přistoupeno 

k instalaci přečerpávací ČOV.

pokračování na str. 4

su. Naše volejbalová jednička tedy turnaj vyhrála 

a dvojka skončila na 2. místě. Zde je potřeba zmínit, 

že týmy nebyly v žádném případě složeny z profesi-

onálních volejbalistů, ale z příznivců a rekreačních 

hráčů tohoto sportu.

Březovský fotbalový tým po zkušenostech z minu-

lého Setkání, kdy smolně prohrál na penalty, letos 

nenechal nic náhodě a suverénním způsobem celý 

turnaj vyhrál. Ve finálovém zápase nasázel soupeři 

dokonce 9 branek. 

Ve večerních hodinách se pak uskutečnilo slavnost-

ní vyhodnocení, kde byli oceněni všichni, od sta-

rostů, přes obětavé pořadatele až po zúčastněné 

soutěžních týmy. Pak již následoval bohatý kulturní 

program, kde pivo teklo proudem, vystoupila řada 

rockových skupin a probíhala všeobecná zábava 

v přátelském duchu. Bylo příjemné vidět, jak Březo-

váci z celé republiky a i ze Slovenska dokázali spo-

lečně oslavit svůj víkendový sváteční den v Březové 

u Karlových Varů. Velké poděkování zaslouží všichni 

zúčastnění bez rozdílu, z naší výpravy je třeba vy-

zdvihnout p. Pavla Suchého a Jardu Bělíčka, kteří 

na místě zajišťovali organizační záležitosti. 

Příští Setkání nás čeká opět poslední červencový 

víkend v roce 2017, a uskuteční se tentokrát na Slo-

vensku, v tamní Brezové pod Bradlom.

ná, ale zdá se, jako by si dodavatelská firma ne-

uvědomovala, že pracuje v centru města.

...znečišťování komunikací v  našich integrova-

ných obcích. I  když byly provedeny v  nedávné 

době na  těchto komunikacích významné opra-

vy, nyní bohužel často dochází k  permanentní-

mu znečišťování těchto komunikací jak při svo-

zu dřeva, tak při zemědělské činnosti. Co je však 

horší, komunikace nemají u okrajů odvodňovací 

příkopy, takže při přívalových či intenzivnějších 

deštích dochází k silnému zanášení blátem, pís-

kem apod.

...způsob provádění prací na nových rozvodech 

plynofikace. Nejen radnice, ale i celá řada obča-

nů právem kritizuje dodavatele, který v  rámci 

akce např. leckde vytváří hromady hlíny, nevyu-

žívá možnost provedení vedení pomocí průtlaků 

atd. V dohledné době proto chce starosta města 

např. při kontrolním dnu záležitost se zástupci 

dodavatele a  investora projednat. Podle obča-

nů mj. vázne komunikace, pracovníci dodavate-

le opětovně zasahují do  již upraveného terénu 

atd. Chápeme, že realizace této akce je potřeb-

nelíBí se nám...

setkání Březových tentokrát u sousedů
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...Město Březová podpořilo 

nemalými finančními prostředky 

rekreaci dětí na letních táborech? 

Například místní spolek Pionýr 

Březová bude v dohledné době 

z poskytnuté podpory mj. pořizovat 

nové dřevěné podsady a podlážky 

ke stanům.

...Březová je konečně vlastníkem 

stavebního povolení na akci 

Náhradní fotbalové hřiště FK 

Olympie? Po mnoha letech 

neskutečných peripetií se tedy nyní 

připravují podklady pro potřebné 

vynětí příslušné plochy z lesního 

fondu, což bude mimo jiné také 

stát nemalé finanční prostředky. 

Nicméně již v zimě by radnice ráda 

provedla odtěžení náletové zeleně 

a provedla základní terénní úpravy.

...v letních měsících pravidelně 

navštěvují senioři z přátelské obce 

Pausa březovský bowling? Letos 

navíc při příležitosti životního 

jubilea starosty našeho města 

přijela z Pausy také delegace 

z tamní radnice v čele s německým 

kolegou starostou. 

...radnice do budoucna zvažuje 

možnost zřídit volební místnost 

v prostorách nového malého sálu 

v Multifunkčním centru Březová? 

Kromě moderního prostředí je 

výhodou také bezbariérový přístup, 

což dosud využívané prostory 

v zasedací či obřadní síni radnice 

nenabízejí.

...byl zahájen další ročník fotbalové 

soutěže? Stávající družstvo A má 

velkou chuť se poprat o divizní 

účast. Asi není tajemstvím, že i pro 

tento ročník museli funkcionáři FK 

Olympie odmítnout účast v divizi. 

Nabídka byla totiž uskutečněna 

pokračování na str. 5

čert nikdy nespí. Březováček také ne

30. 7. – Setkání Březových u Karlových Varů

Na toto setkání nás pozval náš pan starosta jako 

neodlučitelnou součást našeho města. S námi vy-

stupovaly mažoretky z Kynšperka pod vedením paní 

Mgr. J. Danešové. Musím uznat, že to mělo hned jiný 

říz. Pan starosta, náš král Miroslav, sice nemá rád moc 

velké vychvalování, ale kdyby úvodní nástup nekori-

goval z vlastní vůle, tak tam stojíme s mažoretkami 

ještě dnes. Je vidět, že se vyzná.

Odpoledne jsme hráli v nedaleké Šabině při svatoa-

nenských slavnostech.

27. 8. hrála naše dechovka v Bukovanech.

Lubomír Boukal

Na závěr: V úvodu jsem uvedl, že čert nikdy nespí a Bře-

zováček také ne. Ovšem 5. 7. jsme zaspali, za  což se 

omlouváme a dodatečně přejeme našemu kamarádovi 

Mírovi Boudovi mnoho zdraví, síly a optimismu.

Tvůj Březováček 

Prázdniny skončily, ale naše dechovka téměř žádné 

neměla, a tak mi dovolte v kostce vás seznámit s tím, 

kde, kdy a proč jsme hráli.

2. 7. – FIJO Cheb 2016 

Letos se na festivalu představilo 12 orchestrů, z toho 

7 ze zahraničí. Naše dechovka dostala pozvání, kte-

ré jsme rádi přijali. Slavnostní průvod městem začal 

již v 9 hodin dopoledne za účasti všech orchestrů 

a jejich mažoretkových skupin. S naším orchestrem 

vystupovaly mažoretky z Chebu. 

Od 13 hod. jsme hráli v Krajince (pod hradem) spo-

lečně s dechovým orchestrem z Mariánských Lázní. 

22. 7. – Pouť ke kapli sv. Máří Magdaleny

Dne 22. 7. se uskutečnilo tradiční procesí z Kostelní 

Břízy ke kamenické kapličce, kde pan farář Jiří Majkov 

přednesl krátkou bohoslužbu. Další program čekal 

v novém amfiteatru na Kamenici, kde Vám k dobré 

náladě hrála Vaše dechovka Březováček.

23. 7. jsme hráli na pivních slavnostech v Rovné.

  ZDE By jEDnou Mělo Být 
náhrADní fotBAloVé hřiště...
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Rudolečtí úderníci 
kteří se i letos starají o údržbu a zvelebení místní 

rokle, ale také o tamní nové hřiště s umělým po-

vrchem, o tzv. Rudoleckou stodolu atd. Léto bylo 

v Rudolci jako obvykle ve znamení celé řady akcí, 

o kterých vás budeme informovat v našem časo-

pise, nebo si o nich přečtěte na stránkách www.

rudolec.info.

Lesy ČR
a to za další zrekonstruovanou lesní cestu mezi K. 

Břízou a Kamenicí. Jedná se o oblíbenou turistic-

kou trasu na Kostelní Břízu. Opravena na jedničku 

je také lesní cesta Březová – Novina.

doslova několik hodin před 

samotným rozlosováním soutěže 

poté, kdy jeden z loňských vítězů 

účast odmítl a krajský svaz tedy 

neočekávaně nabídl post v soutěži 

Březové. Nabídku však vedení 

klubu nepřijalo, protože nebylo 

možné se v šibeničním termínu 

zavázat k účasti v této finančně 

podstatně náročnější soutěži, 

kterou klub neměl v momentě 

nabídky zajištěnou potřebnou výší 

peněžních prostředků.

Od radnice ale nyní platí příslib, že 

pokud se bude soutěž vyvíjet tak, že 

bude reálná šance klubu na postup, 

provedou se vhodná finanční 

opatření, aby v případě možného 

postupu bylo zajištěno i potřebné 

finanční krytí. 

Pro zájemce přinášíme na jiném 

místě tohoto vydání rozlosování 

podzimní části družstev mužů. 

Rozlosování dalších družstev 

a průběžné výsledky lze sledovat 

mimo jiné na www.fotbal.cz.

...18. srpna proběhla za účasti 

tzv. odborně způsobilé osoby 

pochůzka po lesních pozemcích 

v majetku města? Dohodnut byl 

předběžný technicko-organizační 

záměr, jak s lesními porosty 

do budoucna naložit. V případě 

lesů v majetku města se nejedná 

se o žádné velké výměry, tyto se 

navíc nalézají po menších částech 

v celém rozsáhlém správním 

území města Březová. Mnohdy se 

jedná o náletové dřeviny, nezřídka 

v mokřadech, bažinách, částečně 

se také jedná o několikametrové 

pruhy lesního porostu. Přesto bylo 

konstatováno, že bude nutno tyto 

porosty postupně vytěžit, neboť lesy 

jsou ve většině případů již ve stadiu 

pro těžbu. Porosty budou následně 

nahrazeny novou výsadbou dle 

lesního plánu, který se v současné 

době dokončuje. V každém případě 

trvá zájem radnice tyto pozemky 

v budoucnu směnit s Lesy ČR 

pokračování na str. 6

pochvalu zasluhují...

 iVEtA ullMAnnoVá SE SynEM filiPEM, PAVlínA šPírKoVá SE SynEM VlADiMírEM VrABcEM, VáclAVA 
VElátoVá SE SynEM jAKuBEM, KAtEřinA hníZDiloVá S  DcErou KAtEřinou KofroňoVou A  hAnA 
rEiSMüllEroVá SE SynEM štEfAnEM tAlPAšEM

 MArtinA niKoDéMoVá SE SynEM MAtějEM šKrABáKEM, MoniKA rEichMAnnoVá S DcErou MElánií 
A jAnA VElEKoVá SE SynEM roMAnEM ShánělEM

vítání oBčánků 9. července 2016

  KAtEřinA GoGoVá SE SynEM šiMonEM, MichAElA nEDBAloVá SE SynEM MAtějEM MArtinEM 
PEKAjEM, olGA PAnZEroVá S DcErou Annou A VlAStA hänSch SE SynEM luKASEM.
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za vhodné pozemky navazující např. 

k intravilánu Březové, Kamenice 

apod.

...v těchto dnech byly zahájeny 

práce na oplocení parku v Kostelní 

Bříze? Jedná se o finančně poměrně 

náročnou záležitost, mj. vzhledem 

ke stávajícímu terénu. Potřeba 

oplocení vyplývá z faktu, že v parku 

je vysázena celá řada okrasných 

keřů a nových dřevin a každoročně 

stojí město nemalé prostředky 

obnova zeleně a likvidace škod 

způsobených zejména zvěří.

...tzv. klubovnu na stadionu FK 

Olympie již provozuje nový 

nájemce? Dle dosavadních 

ohlasů jsou návštěvníci spokojeni 

a o spokojenosti též svědčí 

každodenní návštěvnost.

...došlo také ke změně nájemce 

rudolecké hospůdky? 

k zahájení 
školní roku
Letní prázdniny jsou definitivně 

minulostí a před všemi školou 

povinnými je nyní deset měsíců 

nového školního roku. Jménem 

redakce i radnice do nich všem 

přejeme mnoho zdaru, žákům 

a studentům pak přejeme mnoho 

studijních úspěchů a samé 

dobré, spravedlivé a snad i trochu 

tolerantní pedagogy. Učitelům 

pak přejeme, ať se jim jejich 

další pedagogické úsilí daří a ať 

mají ve třídách pokud možno co 

nejvíce těch ideálních, aktivních, 

ukázněných, cílevědomých 

a nekonfliktních žáků a studentů, 

každodenně toužících nabýt co 

nejvíce moudrosti a vědomostí.

Prodám garáž
s elektrikou, pod hřiš-

těm FK. Cena dohodou. 
V případě zájmu vo-

lejte na č. 732 937 774 
nebo 732 738 651. 

o.p.s., veřejný workshop týkající se otázky vzdělá-

vání. Akce, na kterou můžete dorazit a diskutovat 

na dané téma, proběhne v malém sále Kulturního 

domu, vstup je zdarma. Ve čtvrtek 22. září od 19 

hodin jste všichni zváni na divadelní představení 

nejdeckého souboru Jirásek, který se představí s mi-

mořádně úspěšnou komedií o milostném bláznov-

ství s názvem „DARMOŠLAPKY aneb REPETE HOŠI“. 

Vstupenky si lze zakoupit v předprodeji v Infocentru 

MÚ Březová, cena v předprodeji činí 60 Kč, na místě 

80 Kč. Koncem září znovu zahajujeme provoz kina 

Admira, na děti čeká v neděli 25. září tradičně od 15 

hodin animovaná komedie „Kung Fu Panda 3“ a pro 

dospělé jsme na čtvrtek 29. září od 18 hodin připra-

vili velmi úspěšnou českou komedii „Teorie tygra“ 

s Jiřím Bartoškou a Eliškou Balzerovou v hlavních 

rolích. Samozřejmostí je pokračování provozu mini-

golfu a také novinka v podobě tanečních kurzů pro 

veřejnost. Ty si pro vás pod záštitou města a Kultur-

ního domu připravili manželé Marešovi. Ukázkové 

kurzy společenských tanců, latin a salsy proběhnou 

v malém sále Kulturního domu v úterý 20. září od 17 

hodin (více informací na letácích). 

Pokud jde o akce plánované na další měsíce, inten-

zivně se pracuje na přípravách dalšího ročníku Bře-

zovského lístku, který proběhne již v říjnu, pokračo-

vat bude kino, minigolf a chystají se i další divadelní 

představení, jak pro dospělé, tak pro děti. 

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC Březová

Provoz Kulturního domu a Multifunkčního centra 

se po dvouměsíční pauze vrací opět k normálnímu 

provozu. Během letních měsíců došlo ke kompletní 

rekonstrukci a opravám téměř ve všech prostorách 

Multifunkčního centra. Nejvýznamnější byla oprava 

podlahy sportovní haly, která již opět působí jako 

nová. Doufejme, že tak vydrží alespoň dalších pět 

let. Zároveň došlo k rekonstrukcím i v bowlingovém 

centru. 

Během léta proběhly v areálu dvě stěžejní akce –

kulturní program k ME v trialu a spuštění minigolfu. 

V rámci ME v Trialu vystoupily ve venkovním amfite-

átru celkem tři kapely vč. revivalu Ozzyho Osbourne 

a program byl doplněn i o nádherný ohňostroj. Pro-

voz minigolfu byl zahájen 19. srpna. Jedná se o re-

kreační sport, tzv. hobby minigolf. Hřiště je v provo-

zu v pátek (15–19 hod.) a o víkendu (14–19 hod.), 

vstupné činí 40 Kč/hod. pro dospělé a 20 Kč/hod. 

pro děti a mládež do 15 let. V případě zájmu dopo-

ručujeme učinit rezervaci na tel. čísle 724 217 098.

Co se týče plánovaných akcí na měsíc září, již v ne-

děli 4. září proběhne v hale MFC turnaj dětí ve flor-

bale, který organizuje florbalový tým Démoni 

Březová. Ve středu 7. září pořádá MAS Sokolovsko, 

co nového v Kulturním domě a MFC? 

Upozorňujeme na povinnost zaplacení poplatku 

za domovní odpad za rok 2016. Splatnost poplatku 

byla 30. 6. 2016. Nejpozději po 1. 1. 2017 bude již 

na plátce, který poplatek neuhradí, vydán platební 

výměr a dluh bude vymáhán soudně.

máte zaplacený 
poplatek za odpady?

Město Březová – Kulturní dům ve spolupráci 

s manžely Marešovými Vás srdečně zve na kurzy 

tance. Přijít zatančit si mohou jak samotné dámy, 

pro které jsou určeny kurzy Lady, tak páry, které 

mají tímto možnost připravit se na nadcházející 

plesovou sezónu. Kurzy mají 10 lekcí a jsou ne-

formální, tzn. hlavně pánové jistě ocení, že sako 

ani kravata nejsou nutné. Probíhat budou od října 

každé úterý od 17 a 18 hod. v malém sále Kultur-

ního domu Březová.

V kurzu Lady latin & salsa se dámy nejen naučí 

základní kroky a jednoduché sestavičky do tanců 

samba, cha-cha, rumba, jive a salsa, ale také tímto 

zábavným způsobem formují své tělo. 

Plesové tance pro páry mají kromě latinsko-ame-

taneční kurzy 
na Březové!

rických tanců a salsy v repertoáru základy stan-

dardních tanců waltz, tango, valčík a quickstep. 

Připravené jsou pro Vás ukázkové lekce obou kur-

zů zdarma! Neváhejte a přijďte si vyzkoušet tanec 

sólo či v páru v úterý 20. září od 17 a 18 hod. Nut-

ná je rezervace míst na tanec@tsmaresovi.cz! 

Těší se na Vás

Karin a Petr Marešovi
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Z důvodu úmrtí pak radní odvolali z funkce členky 

komise kulturní Mgr. Vlastu Raymanovou.

RM dále schválila zadávací podmínky pro vyhlášení 

veřejné zakázky na stavební práce na projekty „Sní-

žení energetické náročnosti – domov seniorů čp. 

213, Březová“, „Snížení energetické náročnosti – MŠ 

Komenského, Březová“ a „Snížení energetické ná-

ročnosti – MŠ Smetanova, Březová“.

V závěru ještě RM schválila uzavření smlouvy na vý-

měnu a montáž 2 ks kondenzačních kotlů s řídící 

jednotkou pro dvě topné zóny v čp. 226 (MZS) 

a uzavření smlouvy na dodávku a montáž elektro-

nických indikátorů topných nákladů s radiovým 

přenosem v objektech v majetku města Březová 

(Pavel Kočický, Březová).

4. mimořádné jednání RM se ještě konalo 15. srpna. 

Na tomto jednání radní přidělili dva byty v březov-

ském DPS.

Zastupitelé v letních měsících nezasedali. Nej-

bližší řádné veřejné zasedání ZM se bude konat 

v pondělí 26. září od 17 hodin v zasedací místnosti 

MěÚ Březová. Zastupitelé mimo jiné projednají 4. 

rozpočtové opatření, bezúplatný převod nového 

vodovodu a kanalizace na Drahotíně či prodej po-

zemků pro výstavbu RD na Výsluní.

25. července se sešli radní k mimořádnému prázd-

ninovému jednání.

Radní schválili nového nájemce restaurace v Ru-

dolci, odsouhlasili úlevu na nájmu herních prv-

ků v Bowlingcentru v letních měsících, schválili 

ukončení nájemní smlouvy na jeden pozemek 

v k.ú. Březová a záměr pronájmu části pozemku 

v k.ú. Březová, dále odsouhlasili smlouvy o dílo se 

společnostmi Gasmont Sokolov s.r.o. a Pavel Ko-

čický, Březová, vybrali také dodavatele plynu pro 

roky 2017 a 2018 (EP Energy Trading a.s., Praha), či 

zhotovitele akcí „Výměna části zpevněných ploch 

gen. Svobody, Březová“ (František Rakaš, Březová) 

a „Oplocení pozemku p. č. 42/1 v k. ú. Kostelní Bří-

za“ (BAUPORT s.r.o., Březová). Na vědomí vzali výběr 

dodavatele veřejné zakázky „Komunální stroje pro 

celoroční využití“ (PROFOREST s.r.o., Dolní Rych-

nov), výběr zhotovitele projektové dokumentace 

pro DPS a kapli u Hřbitova Březová (Ing. arch. Jan 

Bouchal, Praha 5), zvýšení stravného od 1. 9. 2016 

v Mateřské škole, Komenského 11, inspekční zprá-

vu z kontroly Mateřské školy, Komenského 11, vý-

sledek šetření stížnosti České školní inspekce v ZŠ 

a zápis z pracovního jednání s Policií Sokolov-ven-

kov a Městskou policií Sokolov ze dne 20. června.

poděkování
Děkujeme zástupcům kynologic-

kého spolku z Březové u Sokolova, 

kteří navštívili náš dětský tábor v Be-

čově nad Teplou. Naše nezisková 

organizace již několik let pořádá 

dětské tábory pro děti z Kadaně, 

Klášterce nad Ohří a blízkého okolí. 

V letošním roce jsme navštívili Be-

čovskou botanickou zahradu a kro-

mě běžného táborového programu 

nás navštívil právě p. Kalla se svými 

kolegy. Jejich povídání a ukázky 

byly opravdu úžasné.

Stanislava Hamáková, DiS.

Koordinátorka DC RADKA

RADKA z.s., Kadaň

ze vzpomínek 
J. Schuberta

Knoflíková válka
Kdysi jsme asi všichni viděli 

klasický francouzský klukovský 

film „Knoflíková válka“.

V rámci promítání filmů 

na Kostelní Bříze se k nám film 

taky dostal. Všichni kluci jsme 

jej prožívali, znali jsme některé 

pasáže zpaměti. Věděli jsme 

dopředu, co náčelník party 

Lebrak udělá a co řekne. Ale naše 

paní družinářka se zamyslela: „To 

je hromada knoflíků. A všechny 

budou muset jejich mámy zase 

přišívat.“

„To je toho. Knoflíky dovede přišít 

každej trouba,“ ozval se malý 

Stáník Zmek.

„To je fakt. Učili jsme se to 

ve druhý třídě. Než napočítáš 

do dvaceti, tak ti přišiju knoflík 

na kšandy,“ vytahoval se jeho 

brácha Mirek.

„Tak to teda ne! To by si byl 

rychlejší než naše babi,“ ohradil 

se Zdenek Bezděkovský.

„Můžeme to vyzkoušet. Já vám to 

klidně stopnu,“ nabídla se Jaruna 

Ortová.

pokračování na str. 8

z jednání zm a rm

Minigolfové hřiště, které je součástí venkovních 

prostor Kulturního domu a Multifunkčního cent-

ra v Březové, odstartovalo svůj provoz již v pátek 

19. srpna 2016. Pro návštěvníky je připraveno cel-

kem 14 drah tzv. hobbygolfu. 

Hobbygolf je rekreačním provedením minigolfu, 

který je určen zejména menším obcím, hotelům, 

restauracím apod.  Jedná se o zmenšenou vari-

antu miniaturgolfu, kdy jsou dráhy cca o 20 % 

menší a hřiště jako takové nepodléhá povinnos-

ti certifikace. Díky tomu se na drahách nachází 

na Březové zahájil provoz minigolf!

i mnohé druhy překážek, které na jiných formách 

golfových drah nenajdete.

Provozní doba hřiště je zatím stanovena na pát-

ky a víkendy, a to každý pátek od 15 do 19 hod. 

a o víkendu vždy od 14 do 19 hod. Podmínkou 

otevření hřiště je příznivé počasí.

Vstupné činí 40 Kč/hod. pro dospělé a 20 Kč/hod. 

pro děti a mládež do 15 let. Ke vstupu do areá-

lu slouží branka u bowlingového centra, kde se 

také přímo nachází pokladna a obsluha hřiště. 

Zde bude návštěvníkovi po zaplacení vstupného 

zapůjčena výbava (hůl, míček, hrací karta a tužka 

k zapisování výsledků), kterou zde hráč po skon-

čení hry vrací. 

Obsluha přijímá také rezervace, kontaktní telefon 

je 724 217 098. Vzhledem k dosavadnímu zájmu 

tyto rezervace doporučujeme provádět co nej-

dříve.  

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC
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„Tak dobře. Zítra po škole se 

sejdeme u kolotoče. Každý si 

přinese nejmíň pět knoflíků, 

jehlu a nit. A Jaruna donese 

tátovy stopky.“ Chtěl jsem 

uzavřít hádku. Moc velký zájem 

o soutěž v přišívání knoflíků 

jsem neočekával. Kupodivu 

další den přišli všichni chytráci 

s knoflíkama. Někdo je měl 

po kapsách, jiný v krabici od bot. 

A jak různé. Velké barevné, 

perleťové, parohové, vojenské, 

ale i malé košiláče.

„No jo, ale na co se budou 

přišívat?“ chtěl vědět Mirek 

Zmeků.

„Každej si přišije svoje knoflíky 

na rukáv!“ ujal jsem se role 

organizátora.

„Začne Mirek, ten si začal 

s vytahováním.“

„Jasně že začnu, ale musíme mít 

všichni navlečenou nit s uzlem. 

Navlíct nit je strašná nimračka.“

„Kdyby sem to byl věděl, tak by 

sem sem byl nechodil,“ plačtivě 

protahoval Stáník.

Během asi půldruhé hodiny 

bylo na rukávech košil nebo 

větrovek přišito přes třicet 

různých knoflíků v nejrůznějších 

formacích. Nejrychlejší byla 

Marie Jelínková. Ale použila velké 

oranžové knoflíky od baloňáku 

a bílou nit jen třikrát protáhla. 

Stáník si s knoflíkem přišil 

nohavici k rukávu. Lidka Metylová 

nám předvedla krásnou pružinku 

na navlíkání nití do jehly, a Jarda 

uměl zažmoulat uzlík na konci 

niti. Řekli jsme si, že takhle ten 

rukáv je docela dobrý a mohou 

tam ty ozdobné knoflíky nějakou 

dobu zůstat. Za týden musel 

Mirek košili dát vyprat, tak si přešil 

knoflíky na vnější šev kalhot. Aby 

je bylo vidět i z druhé strany, našil 

si tam další. Zdenek si našil velké 

mosazné, vojenské, se zkříženými 

šavlemi, protože jich měl dost, dal 

pokračování na str. 9

 V lEtních MěSících BylA DoKonČEnA rEKonStruKcE KoMuniKAcE A PArKoViště V ul. DVořáKoVA. 
StAVEniště již Bylo ZKolAuDoVáno A PřEDáno K užíVání...

 V Plné intEnZitě PoKrAČují PrácE nA ZASíťoVání loKAlit y VýSluní Pro VýStAVBu rD...

Buduje se , opravuje se, staví se...

 rEKonStruKcE SE DoČKAly tAKé DAlší choDníKy nA DrAhotíně...

 A VE finálE jE tAKé VýStAVBA KAnAliZAcE A ČoV V ČErnéM Mlýně.
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jich rovnou dvacet. Marie použila 

ke knoflíkům kontrastní barvu 

nitě. Postupně jsem měl pošitou 

košili asi padesáti a kalhoty 

rovněž padesáti různobarevnými 

knoflíky. Při chůzi to různě o sebe 

cvakalo a cinkalo a každou chvíli 

jsem za knoflík zadrhl. Podobně 

i kamarádi měli našité knoflíky 

několika řadami. Rodiče ani 

družinářka s námi nesouhlasili. 

Čekali, až nás to přejde. 

A přešlo.

Dnes večer si musím přišít suchý 

zip na zapínání bundy. 

Jaroslav Schubert

knihovna připomíná 
významná výročí 

září 2016
1. 9. 1941 zemřel Jiří Orten (vlastním 

jménem Jiří Ohrenstein), významný 

český básník (nar. 30. 8. 1919) – Ces-

ta mrazu, Jeremiášův pláč, Ohnice, 

Čítanka jaro...

6. 9. 1891 se narodil Saša Rašilov, 

herec (zemř. 3. 5. 1955), 125 – Otec 

Kondelík a ženich Vejvara, Mravnost 

nade vše, Daleká cesta, Rozina se-

branec aj.

6. 9. 1946 se narodila Hana Zagoro-

vá, zpěvačka – Duhová víla, Ta pusa 

je tvá, Setkání, Biograf lásky, Hej, mi-

stře basů a mnoho dalších

7. 9. 1901 zemřela Jarmila Glazaro-

vá, spisovatelka (zemř. 20. 2. 1977) 

– Roky v kruhu, Vlčí jáma, Advent aj.

8. 9. 1841 se narodil Antonín Dvo-

řák, hudební skladatel (zemř. 1. 5. 

1904), 175 

8. 9. 1921 zemřel Jan Janský, lékař, 

objevitel čtyř krevních skupin (nar. 

3. 4. 1873), 95 

10. 9. 1866 se narodil František Ka-

ván, malíř (zemř. 16. 12. 1941), 150

11. 9. 1936 se narodil Pavel Landov-

ský, herec – Svatby pana Voka, Já, 

truchlivý Bůh, Adelheid, Černí Ba-

roni, Vratné láhve, Ostře sledované 

vlaky aj.

pokračování na str. 10

Ani jsme se nenadáli a letošní hlavní prázdniny jsou 

již minulostí. Snad byly pro všechny příjemným ča-

sem odpočinku, pohody, dobíjení energie.  Energie, 

vzhledem k množství práce, která nás čeká, bude 

potřeba hodně.

Každoročně se do školy těší nejvíce prvňáčci. Se 

svými učitelkami postupně odhalí tajemství čtení, 

psaní, počítání... V nově zařízených třídách mohou 

po krůčcích nabírat dovednosti a znalosti, zazname-

návat své pokroky. Ty bývají právě u prvňáčků nejví-

ce viditelné a my se už na ně moc těšíme.

Poslední etapa cesty základní školou čeká deváťáky. 

Jejich nejdůležitější prioritou by měla být příprava 

na přijímací zkoušky na střední školy a co nejlepší 

vylepšení svého známkového skóre. Zajisté nám 

také pomohou s organizací některých akcí, tak jako 

jejich předchůdci.  Počítáme s nimi a mnoha dalšími 

žáky, že se i letos zapojí do různých soutěží a budou 

školu perfektně reprezentovat.

Školní rok 2015/2016 byl bohatý především 

na úspěchy ve sportu. V krajských kolech jsme byli 

na prvních třech místech ve volejbalu, sportovní 

gymnastice, vybíjené a atletickém trojboji, v okres-

ních kolech v atletickém čtyřboji, sportovní gymnas-

tice, florbalu, minikopané, atletice Poháru rozhlasu. 

I v jiných oblastech jsme zabojovali velmi dobře – 

3. místa v krajské soutěži mladých zdravotníků, 2. 

místo v krajském kole soutěže mladých cyklistů, 1. 

a 2. místa ve výtvarných soutěžích, výborná umís-

tění v recitační soutěži. Velmi si ceníme 4. místa 

z okresního kola olympiády v anglickém jazyce 

nebo účasti žákyně v národním kole zahrádkářské 

soutěže. Máme radost i z účastníků v olympiádách 

z českého jazyka, dějepisu, zeměpisu, biologie, ma-

tematických soutěžích a dalších. Téměř 70 žáků bylo 

oceněno medailí při Posledním zvonění. Zde byly 

také vyhlášeny Osobnosti školy – Alexandra Viktorie 

Chrástková za 1. stupeň a Filip Bendík za 2. stupeň.

Během školního roku bylo připraveno pro naše žáky 

mnoho akcí, o kterých jsme podávali informace 

ve Zpravodaji i na webu školy www.zs-brezova.cz. 

Ještě v čerstvých vzpomínkách máme červnové at-

letické olympiády 1. i 2. stupně. Byli jsme při nich 

svědky výborných a překvapivých výsledků.  Všich-

ni statečně bojovali v předolympijském čase podle 

sportovních regulí „bez dopingu“ a sladké i nesladké 

odměny si určitě zasloužili.

Pro žáky, pedagogické pracovníky a určitě i rodiče 

byl 30. červen dnem velmi očekáváným. Prvňáčci 

přinesli svá první vysvědčení, deváťáci svá poslední. 

a jsme opět na začátku
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Ta první se vryjí člověku do paměti na celý život, ta 

poslední, slavnostně předaná na MěÚ Březová, zna-

menají získání základního vzdělání a rozlet za vzdě-

láním středním. Přejeme všem absolventům jen to 

nejlepší, aby zvládli úspěšně svá studia. Budeme 

rádi, když k nám někdy zavítají na návštěvu a podělí 

se o své životní zážitky. 

A jak se nám všem podaří popsat „listy“ školního 

roku 2016/2017? To se bude odvíjet od vzájemné 

14. 9. 1886 se narodil Jan Masa-

ryk, diplomat a politik, (zemř. 10. 3. 

1948), 130

14. 9. 1931 se narodil Ivan Klíma, 

spisovatel, dramatik a publicista – 

Soudci z milosti, Moje první lásky, 

Láska a smetí, Jak daleko je slunce 

a mnoho jiných

15. 9. 1976 zemřel Josef Sudek, foto-

graf (nar. 17. 3. 1896), 40

16. 9. 1986 zemřel Karel Svolinský, 

malíř, grafik, ilustrátor, scénograf 

(nar. 14. 1. 1896), 30

22. 9. 1896 se narodil Zdeněk Štěpá-

nek, herec (zemř. 20. 6. 1968) – Jan 

Vývara, Bílá nemoc, Císařův pekař, 

Cech panen kutnohorských, Expe-

riment aj.

23. 9. 1901 se narodil Jaroslav Sei-

fert, básník, nositel Nobelovy ceny 

(zemř. 10. 1. 1986), 115 

25. 9. 1906 se narodil Jaroslav Ježek, 

hudební skladatel (zemř. 1. 1. 1942), 

110

27. 9. 2011 zemřel Jiří Hubač, dra-

matik a scénárista (nar. 27. 8. 1929) – 

Tažní ptáci, Dobrá voda, Eliška a její 

rod, Arrowsmith, Sanitka, Zámek 

v Čechách 

28. 9. 1931 se narodil Jan Libíček, 

herec (zemř. 24. 5. 1974) – Král Ubu, 

Světáci, Farářův konec, Byl jednou 

jeden dům, Hříšní lidé města praž-

ského aj. 

30. 9. 1996 zemřela Herberta Ma-

saryková, redaktorka a překladatel-

ka, vnučka T. G. Masaryka (nar. 6. 7. 

1915), 20

Březovští 
policisté mistry 
světa v karate!

V době od 14. do 20. června 2016 

se v irském městě Dublin konalo 

historicky největší Mistroství světa, 

světové federace karate World Union 

of Karate – do Federation. Celkem 

se zúčastnilo 2400 registrovaných 

závodníků ze 40 států, mezi kterými 

nechyběla ani Česká republika za-

pokračování na str. 11
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Jménem vedení školy přeji všem, co jsou spojeni 

s naší školou, hodně sil, elánu, zdraví, štěstí a mnoho 

příležitostí k radosti nad společnými úspěchy.

Za ZŠ J. Novotná

spolupráce, podpory, pochopení, tolerance, úsilí do-

sáhnout co nejlepších výsledků námi všemi -  žáky, 

pedagogy, rodiči. Věřme, že to budou listy hodné 

čtení.

Milí příznivci prken, která znamenají svět! Prázd-

niny utekly jako voda a před námi je další sezóna 

Dětského divadelního souboru Lupínek na Březo-

vé. Vraťme se ale nejprve zpět a krátce se poohléd-

něme nejen za uplynulým obdobím 2015–2016, 

ale rovněž k historii souboru Lupínek.  

Divadlo Lupínek působí na Březové již 21 let (zalo-

ženo v roce 1995). Za tuto dobu divadlo uvedlo 21 

pohádkových her, z toho je 11 původních, 10 upra-

vených podle možností dětského souboru, kterým 

od roku 1995 prošlo přes 100 dětí. Vedení tvořili učite-

lé ZŠ – paní Eva Hetfleišová, Olga Langerová a Vojtěch 

Mühlrad, který vytvořil hodně doprovodných písni-

ček a s dětmi je nahrál. Lupínek je amatérské divadlo 

založené na zájmu a dobrovolnosti dětí. Některé jsou 

v souboru několik roků a i po ukončení docházky 

do ZŠ se do Lupínku vracejí a pomáhají menším. Děti 

nacvičily 21 pohádek a her, vystupovaly s nimi pro ve-

řejnost, pro děti ze základních škol, mateřských škol, 

důchodce apod. nejen v Březové, ale i v Habartově, 

Krajkové, Dolním Rychnově, Kynšperku, Sokolově, 

Horním Slavkově, Lokti, Plané, Tachově, na Zámku 

Kozel, na Křivoklátě. Celkový počet vystoupení: 100. 

Rok 2016 byl pro Divadlo Lupínek významný 

i z hlediska krajské a celostátní nominace Cen Ď – 

dík dobrodincům a mecenášům. Za Dětské diva-

stoupená státní reprezentací České 

Asociace Okinawského Karate a Ko-

buda.

V této reprezentaci byli i policisté 

z Krajského ředitelství policie Karlo-

varského kraje, mjr. Bc. Daniel Krhut 

a pprap. Vladimír Vrabec, kteří záro-

veň ve městě Březová vedou začí-

nající oddíl karate, který v současné 

době navštěvují již první žáci. Oba 

dva startovali v kategorii kata seni-

ors goju-ryu, dále společně tvořili 

veteránský kumite tým ještě se dvě-

ma členy reprezentace, který přijel 

na toto mistrovství s obhajobou zla-

tých medailí z loňského roku. Daniel 

Krhut startoval navíc i v další katego-

rii, a to kata open – veterans A.

V pátek dne 17. 6. se v kategorii kata 

seniors goju-ryu bohužel Vladimí-

rovi Vrabcovi tolik nedařilo a i přes 

velkou snahu a výborný výkon ne-

postoupil do nedělního finále mezi 

šest nejlepších. Daniel Krhut v této 

kategorii zacvičil jednu z nejhezčích 

kata KURURUNFA, která ho posunula 

do nedělního finále z druhého místa. 

Svou kvalitu musel ukázat i ve své 

druhé kategorii, a to kata open - ve-

terans A, která byla početně hodně 

zastoupena, o cenné kovy zde svá-

dělo souboje celkem 36 soupeřů. To 

pokračování na str. 12

další divadelní sezóna začíná!
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Pohádku Kocour v botách předvedlo divadlo Lupí-

nek pro Klub důchodců v Sokolově a pro pacienty 

DOP Dolní Rychnov. Jubilejní 100. vystoupení sou-

boru Lupínek se odehrálo na prknech nově zrekon-

struovaného kinosálu na Březové v neděli 5. června 

2016, kde se zároveň uskutečnila naše premiéra. 

Bylo nám potěšením, že se na naše představení 

přišlo podívat obecenstvo nejen z Březové, ale i ze 

širokého okolí. Tento den jsme vzpomněli i na paní 

Evu Hetfleišovou, která s námi začínala, ale která 

nás nedávno bohužel opustila. Hráli jsme i pro ni. 

Následující pondělí jsme hráli rovněž pro děti ze Zá-

kladní školy na Březové. Zde bychom chtěli podě-

kovat panu řediteli ZŠ Mgr. Jiřímu Danešovi a paní 

zástupkyni Mgr. Janě Novotné, kteří se přišli s dětmi 

v červnu 2016 rozloučit, dětem přinesli sladkou po-

choutku a poděkovali jim za práci, kterou v souboru 

vykonaly. Rovněž hercům popřáli pěkné prázdniny. 

Poděkování rovněž patří panu učiteli Mgr. Vojtěchu 

Mühlradovi, který je nám vždy nápomocen. Věříme, 

že i nadále bude pro Lupínek oporou. Nesmíme za-

pomenout ani na pracovníky Multifunkčního centra 

na Březové, kteří nám ochotně vycházejí vstříc. 

Nyní v září začíná v pořadí již 22. sezóna, ve které 

bychom chtěli zopakovat nacvičenou hru Kocour 

v botách představením pro mateřské školky na Bře-

zové, případně jinde v okolí, a dále na konec roku 

chystáme krátké adventní předvánoční pásmo. 

Při této příležitosti bychom chtěli oslovit případné 

nové nadšence divadelního umění, třeba z řad Zá-

kladní školy na Březové, kteří by si chtěli rovněž za-

hrát a vyzkoušet, jaké to je, hrát pro publikum. Rádi 

přijmeme nové členy divadla.

Na závěr se sluší poděkovat našim malým hercům 

a jejich rodičům, kteří je k tomuto krásnému umění 

vedou. Dík patří rovněž paní Arance Pudilové, která 

se svým vnukem (hercem) absolvovala naše zkouš-

ky a nezištně nám pomáhala.

Stále platí, že divadlo bylo, je i bude vždy velkou 

péčí o čistotu a bohatost rodného jazyka.

Zveme Vás na naše další představení!

Za Divadlo Lupínek Tomáš Večerka 

dlo Lupínek Březová u Sokolova byli kromě mojí 

osoby nominováni: 

Eva Hetfleišová – paní Eva Hetfleišová byla ve vede-

ní prvního dětského divadelního souboru v Březové 

od jeho založení v roce 1995. Jako učitelka v důcho-

du věnovala práci v divadle Lupínek hodně volného 

času celých 10 roků. Měla vždy pochopení pro malé 

herce, rozuměla jejich náladám i obavám z nezvlád-

nutí rolí, vedla je k čistotě vyjadřování, výraznému 

projevu. Bylo-li potřeba, opravila nebo i ušila dětem 

kostýmy, při vystoupeních Lupínku v různých mís-

tech byla nepsanou uklidňující jistotou, že vše dobře 

dopadne. Její rady a pomoc v souboru byly pro herce 

i vedení velkým přínosem. Když po deseti letech ze 

zdravotních důvodů ukončila pravidelnou pomoc, 

stále se o vše zajímala. Děti, které prošly Lupínkem, 

dodnes vzpomínají na její laskavost a hlavně humor, 

s kterým jim pomáhala překonávat obtíže nácviku rolí 

v pohádkách, s kterými Lupínek vystupoval. 

Vojtěch Mühlrad – pan Vojtěch Mühlrad byl stejně 

jako paní Hetfleišová zakládajícím členem Lupínku, 

kterému věnuje čas dodnes. Jako učitel a dobrý 

muzikant má od začátku na starosti doprovodnou 

hudbu. Písničky jsou autorské, nacvičuje je s dět-

mi a nahrává pro vystoupení. Přesto, že učí na ZŠ 

a dlouhodobě úspěšně vede březovskou gymnas-

tiku, pro Lupínek si najde vždy čas a jako „zvukový 

mistr“ je pro vystoupení nenahraditelný.

Toto byly nominace, které za Dětský divadelní sou-

bor Lupínek navrhla paní učitelka Olga Langerová. 

Krajské kolo XVI. ročníku ceny „Ď“ se konalo v Ost-

rově dne 28. 4. 2016 a při této příležitosti bylo za di-

vadlo Lupínek uděleno mimořádné ocenění, a to 

„Pamětní list „Ď“ Divadla Lupínek“ paní Olze Lange-

rové jako poděkování a ocenění za založení a 21 let 

vedení Dětského dramatického souboru Lupínek 

na Březové (1995–2016). Celostátní kolo se pak ko-

nalo v Národním divadle v Praze. 

V současné době (2016) je v programu obnovená 

pohádka Kocour v botách (hrála se v roce 2005), 

účinkuje v ní 8 dětí: Eliška Kolářová, Matyáš Havlíček, 

Otakar Šimůnek, Marek Majnek, Jaroslav Pudil, Marie 

a Adam Hruškovi, Mathias Kunzl (žáci 1.–5. tř. ZŠ).

však Dana nerozhodilo a opět měl 

obrovský úspěch, předvedl pro něj 

premiérovou kata ANAN, která ho 

katapultovala na druhé místo za sou-

peře z Itálie, čímž získal pro českou 

výpravu první cenný kov.

V sobotu dne 18. června se až ve ve-

černích hodinách na tatami před-

vedli opět Daniel Krhut a Vladimír 

Vrabec, kteří společně s dalšími 

dvěma členy reprezentace tvořili 

veteránský kumite tým. Tento tým 

již po rozlosování zjistil, že obhajoba 

zlata z loňského Mistrovství světa 

nebude vůbec jednoduchá, jelikož 

do této kategorie bylo přihlášeno 21 

velice kvalitních týmů. Nakonec však 

tým z Walesu porazili až v prodlou-

žení. Poté je čekal konkurenční tým 

z jiné asociace z České republiky, se 

kterými si poradili a vyhráli 5:0. V se-

mifinále museli porazit tým z Velké 

Británie, pokud pomýšleli na zlaté 

medaile. To se jim povedlo a po veli-

ce kvalitním a taktickém boji porazili 

tento tým 5:0. Ve finále je čekal favo-

rizovaný tým z Anglie. Kluci se však 

nezalekli a zúročili svojí náročnou 

přípravu před samotným mistro-

stvím a tým Anglie nakonec porazili 

7:1. Po výhře už čekal na celý tým 

jen slavnostní ceremoniál, při kterém 

byla všem členům na krk pověšena 

zlatá medaile s cejchem titulu Mistr 

světa.

V neděli dne 19. června nastupoval 

Daniel Krhut na tatami s cílem získat 

konečně z kategorie kata seniors 

Goju-ryu zlatou medaili. Finálové 

souboje byly v této kategorii velice 

vyrovnané a ani po finálovém kole 

nebyl znám vítěz, jelikož Daniel získal 

za svou zacvičenou kata stejný počet 

bodů jako jeho dva další soupeři ze 

Slovenska a Itálie. Proto musel při-

jít na řadu rozstřel, aby se rozhodlo 

o vítězi. Daniel však zacvičil finálovou 

kata SANSEIRU, dostal od rozhodčích 

největší známkové hodnocení a ko-

nečně získal v této kategorii zlatou 

medaili a titul mistra světa. Se svým 

pokračování na str. 13
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ziskem dvou zlatých a jedné stříbrné 

medaile se tak stal nejúspěšnějším 

závodníkem české výpravy.

Toto mistroství světa bylo nejen nej-

větší v historii světové asociace WUKF, 

ale co se týče kvality závodníků, i nej-

těžší. O to jsou všechny získané me-

daile cennější. Za skvělými výsledky 

závodníků stála nejen jejich píle 

a odhodlání zvítězit, ale také i kva-

litní práce celého realizačního týmu 

v čele s prezidentem České asociace 

Okinawského Karate a Kobuda pana 

Daniela Pekuniaka a reprezentačních 

trenérů Jiřího Jiráska a Miroslava Bo-

guského. Je třeba také zmínit i to, 

že bez finanční podpory Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, který ani 

v letošním roce nezapomněl podpo-

řit talentovanou mládež oddílu SKP 

UNITOP SHODOKAN Sokolov, který 

je mateřským klubem obou závod-

níků a všech dalších sponzorů, by se 

členové sokolovského a v současné 

době i březovského oddílu nemohli 

zúčastnit a dělat tak dobré jméno 

České republice, Karlovarskému kraji 

i městu Sokolov a v neposlední řadě 

právě městu Březová, kde oba poli-

cisté bydlí a které ve svém rozpočtu 

na oba borce také myslelo.

Díky těmto výsledkům se oba poli-

cisté zároveň kvalifikovali na letošní 

mistrovství Evropy, které se uskuteč-

ní v měsíci říjen v Itálii.

5. ročník Gp 
Březové

V sobotu 29. července na tradič-

ním místě na autobusovém nádra-

ží proběhl již 5. ročník GP Březové, 

po roční pauze opět se závodem 

dospělých o putovní pohár starosty 

Březové. 

Jako první na start šli ti nejmenší: 

děti do 4 let na odrážedlech (nej-

početnější startovní pole). Ihned 

po startu se závod změnil ze zá-

vodu odrážedel na závod rodičů 

s dětmi. Děti do 6 let startovaly již 

na jízdních kolech a závod absol-

V závěru tábora byl unesen z každé posádky jeden 

námořník. Všichni se museli hodně snažit nejprve 

najít piráty, kteří to měli na svědomí, a potom své 

členy vykoupit za vzácné karty, které shromažďovali 

po celý tábor. Byl to souboj s časem, vlastním důvti-

pem a schopnostmi, ale nakonec se přeci podařilo. 

Členové oddílů byli vykoupeni a posádky mohly do-

plout do svých cílů.

Vránov 2016 je už jen nádhernou vzpomínkou. Rádi 

bychom touto cestou poděkovali všem, bez kterých 

by se nám nepovedlo připravit pro děti spoustu 

zážitků a nádherných chvil. V první řadě děkujeme 

všem vedoucím, kteří se 24 hodin denně věnovali 

dětem, posádce v kuchyni, díky níž jsme měli jen 

a jen úžasná jídla a spokojená bříška, zdravušce, kte-

rá ošetřovala odřená kolena, zbavovala nás klíšťat 

a vždy měla medicínu na všechny bolístky, ale také 

ostatním – za úklid, za táborové stránky, za nádher-

nou výzdobu celého areálu, za zásobování... Všichni 

udělali veliký kus práce – DÍKY.

Díky patří také panu Vránovi, za pronájem areálu – 

bylo nám tam fajn.

Touto cestou také chceme poděkovat za finanční 

a materiální podporu městu Březová u Sokolova, 

městu Kynšperk nad Ohří, firmě VEOLIA, paní Faus-

tové, paní Kutilové, Sokolovské uhelné a.s., Lucii 

a Martinovi Štěpánkovým, řeznictví Košata – Odrava 

a všem ostatním, bez kterých by byla příprava mno-

hem těžší – DĚKUJEME.

Přejeme všem hezký zbytek prázdniny, ještě spous-

tu fajn zážitků a už teď se těšíme na setkání na VRÁ-

NOVĚ 2017. AHOJ!

Za vedení tábora

Martina Nemethová a Jiřina Gogolová

Je až k neuvěření, jak ten čas letí. Připadá nám, že 

to bylo nedávno, kdy jsme se sešli, abychom při-

pravili pro děti program, který vyplní třináct jejich 

prázdninových dnů zábavou, dobrodružstvím, 

novými zážitky a kamarády. Uteklo to jako voda 

a letos jsme tak již pošestnácté vyrazili na letní 

tábor – VRÁNOV.  

Ještě před táborem se 109 táborníků dozvědělo, 

co že je to letos čeká za dobrodružství. Všechny 

děti obdržely dopis, kde je námořní společnost 

zve na společnou plavbu po mořích a oceánech 

celého světa. Děti musely nejprve splnit námoř-

nické minimum a naučit se námořnický kodex. 

V podvečer třetího dne pak byl přečten kodex, 

včetně sankcí za jeho porušení. Každý člen posád-

ky stvrdil svým otiskem prstu jeho oficiální verzi, 

dostal námořnické tričko, přívěšek a mohl pak vy-

plout vstříc novému dobrodružství. 

Malí námořníci se opravdu nenudili. Kromě toho, 

že museli zlepšit svou fyzickou kondici při nej-

různějších soutěžích, hrách a soubojích, je čekaly 

i prověrky duševní, kde se při plnění zapeklitých 

úkolů z mozečků jen kouřilo. Neméně důležitá 

byla i spolupráce a soudržnost v celém kolektivu 

a zejména v jednotlivých posádkách. Bez schop-

nosti „táhnout za jeden provaz“ se posádky málo-

kdy obešly, ať už se jednalo o stavbu lodí, vysílání 

námořnické abecedy či jiné úkoly. Nádherná byla 

také táborová hymna, ke které si složil každý oddíl 

svou sloku, a pak jsme ji společně zpívali na ná-

stupech. Ta se nám opravdu povedla. 

Postupně se zdatné skupiny námořníků přibližova-

ly k různým přístavům, aby doplnily zásoby a vodu 

a vydaly se na další cestu. Pokračování na str. 14

vránov 2016 - Námořníci
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vovaly na dvou okruzích kolem 

zdravotnického střediska, stejně 

jako v „osmiletých“ (ti jeli 4 kola) se 

urputně bojovalo ve vytvořených 

skupinkách. Kategorie do 10 a 12 let 

startovaly společně a jejich závod 

byl vypsán na deset okruhů. Navíc 

zde byla vložena i rychlostní prémie 

na konci druhého okruhu o zajíma-

vou cenu. Tu nakonec získal David 

Goga (Profisport Cheb). V krátké 

pauze byli závodníci odměněni při-

pravenými koláčky a měli i možnost 

vyzkoušet díky Milanovi Panzerovi 

jízdu na dvojkole. Pak přišlo na řadu 

vyhlášení. Ceny nejlepším předával 

starosta Březové pan Miroslav Bou-

da.

Tím byly závody dětí ukončeny 

a vše se začalo připravovat na hlavní 

závod GP Březová – bodovací závod 

na novém okruhu, který ti nejlepší 

závodníci museli absolvovat 24x. 

Aby nespurtovali o body jen závod-

níci z čela závodu, byly pořadateli 

vkládány pro jednotlivé skupinky 

i mimořádné prémie o sponzorské 

ceny.

Startovní pole se brzy rozdělilo 

na menší skupinky. Na čele bojovala 

šestice dvou domácích borců Pavla 

Kodla a Míry Brilla a Miroslav Svatek 

(Sparta Praha), Karel Tyrpekl (Profis-

port Cheb), Jan Vrábek (Team bike 

Pernštejn) a Petr Fiala (Favorit Brno). 

Na jednotlivých prémiích si nejlépe 

vedl Petr Fiala a Míra Brill, a i když 

ke konci závodu Míra odpadl z ve-

doucí skupiny, která již byla bez 

První půle měsíce srpna proběhla ve znamení tri-

alového Mistrovství Evropy. První závod se konal 

6.-7. srpna, a to premiérově v Březové u Sokolova, 

kde se sešli nejlepší evropští jezdci, aby bojovali 

o body do celkového pořadí. Sobota v kategorii 

Championship vyšla nejlépe Iwanu Robertsovi 

z Velké Británie na motocyklu Beta, který s podpo-

rou italského Top Trial Teamu porazil Španěla Mi-

guela Gelaberta na Shercu. Po boku těchto borců 

skončil na pódiu britský mladíček a obrovský talent 

Toby Martin na Betě.

V neděli pak neponechal nic náhodě Miguel Gela-

bert, perfektní jízdou za sebou nechal dalšího Špa-

něla Francesca Moreta na Vertigu a třetího Iwana 

Robertse z Top Trial Teamu.

Na domácí půdě se v dobré formě představili také 

naši jezdci, kdy nejlepší výkon po oba dny a šesté 

místo zaznamenal Martin Matějíček na GasGasu 

ze Stavimat Trial Teamu a připsal si tak cenné body 

do celkového umístění. Martin Křoustek na motocy-

klu Vertigo byl po oba dny devátý, Marek Wunsch 

s GasGasem skončil v sobotu 13. a v neděli 19. Bravo 

a gratulace všem jezdcům i v ostatních kategoriiích!

Březovský agilní vedoucí trialového týmu Pavel 

Karkoš úspěšně pokračuje v organizaci trialových 

podniků, kdy jeden z nejvýznamnějších se odehrál 

srpnu u nás na Březové. Březová tak hostila celou 

evropskou špičku na trialových motocyklech. V Bře-

zové vzniklo malé „trialové městečko“ na pěší zóně 

u ZŠ a též za požární zbrojnicí, kde bylo ubytováno 

mnoho a mnoho jezdců, továrních týmů a členů do-

provodu. Celá akce připomínala někdejší historická 

Mistrovství světa v cyklotrialu. Přestože soutěž byla 

pořádána za ztížených podmínek vzhledem ke sta-

vební činnosti probíhající přímo ve městě či na Vý-

sluní, pořadatelé se své role zhostili velmi dobře. 

Centrum dění bylo zřízeno přímo před březovskou 

radnicí, s příslušným občerstvením, startem a cílem, 

a zde proběhlo též vyhodnocení sobotní i nedělní 

soutěže. Velký obdiv a poděkování patří organizáto-

rům a také pracovníkům našeho Domu kultury, kteří 

zabezpečili sobotní kulturní část, a opomenout ne-

lze též pracovníky MH, kteří též přiložili velkou mě-

rou ruku k dílu (stavba stanu atd.).

mistrovství evropy v trialu

informace k březovskému oddílu karate

Dobrou zprávou pro Březováky je, že od 7. září 2016 

začne březovský oddíl Karate opět svou aktivní tré-

ninkovou činnost, a to v nových prostorách, které 

město Březová pro tento krásný sport vyčlenilo, 

a to v budově bývalého prvního stupně základní 

školy na Březové. Pro pamětníky „maminky“ nových 

budoucích bojovníků se jedná o prostory bývalé-

ho BABY CENTRA. Tréninky budou opět zaměřeny 

na zdokonalení fyzické a psychické kondice a přede-

vším na výuku tradičního Okinawského karate stylu 

GOJU-RYU. Hlavními trenéry budou právě koruno-

vaní mistři světa Daniel Krhut, držitel černého pásu 

(4 danu) a Vladimír Vrabec, držitel černého pásu (2 

danu). Oba dva instruktoři karate s mnohaletými 

zkušenostmi jak z výuky karate, tak i ze sportovního 

zápolení.

Informace pro současné a nové karatisty: začátek 

tréninkové sezony je dne 7. září 2016 od 16:30 hodin 

v novém dojo (tělocvičně) – bývalé BABY CENTRUM.

pokračování na str. 15
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karlovarský amBikemaraton

V sobotu 13. 8. se jel největší regionální bikový závod 

Karlovarský AMBikemaraton, který je součástí seriálu 

Kolo pro život. Na start tohoto velkého závodu se po-

stavila téměř tisícovka startujících ve všech kategoriích 

na všech délkách tratí. Mezi nimi i devět Březováků. 

Na dlouhé trati si dobře vedli Radek Fišer a Míra Brill. Ti 

v kategorii mužů nad 30 let obsadili 14., resp. 17. místo. 

Jiří Toms v kategorii nad 50 let dojel 18. Celou trať i s po-

mocí jedné závodnici projel ještě Michal Blažek, jež byl 

klasifikován jako 83. (M40 – 49). Pavel Csipka bohužel 

závod za brodem vzdal z důvodu nevolnosti. 

Na kratší trati se dařilo TBB barvám o poznání lépe. 

Martin Řezáč mezi kadety dojel 7. a Lukáš Kopecký 12. 

v kategorii 23–39 let. Největšího výsledku dosáhla Dana 

Pavla Kodla a Jana Vrábka, stačilo 

to pro domácího závodníka na stří-

brný stupínek. Zajímavý byl i sou-

boj o pódium mezi Masters, a to 

zejména mezi Václavem Truhlářem 

(Sweep Cycling Chomutov) a Jiřím 

Blažkem (Sportcycling M. Lázně), 

kteří mezi sebou svedli i nejtěsnější 

spurt podvečera. Ceny nejlepším 

opět předával starosta Březové Mi-

roslav Bouda. Za zmínku stojí i ob-

divuhodný výkon dvojice Milan 

Panzer – Lukáš Kopecký, kteří závod 

absolvovali na horském dvojkole.

Závěrem se sluší poděkovat těm, 

bez jejichž podpory, by nebylo mož-

né závod uspořádat: Město Březová, 

„technická četa“ města Březová, 

Karlovarský kraj, ČEZ Teplárenská, 

Statek Bernard, Sokolovský bazén, 

LC Sokotrans, kluboví sponzoři, Čes-

ký červený kříž Březová, Sportovní 

oblečení PEAK, Autobusy K. Vary 

(MHD Sokolov) a také občané Bře-

zové, kteří byli tolerantní k silničním 

omezením.

-jv-

rozpis zápasů 
mužů fk olympie

- podzim 2016

Muži A

Sobota 3. 9. 2016 17:00

Nejdek–Březová

 

Sobota 17. 9. 2016 10:30

Březová–Chodov 

Sobota 24. 9. 2016 16:30

Hvězda Cheb–Březová 

Sobota 1. 10. 2016 10:30

Březová–N. Sedlo 

Sobota 8. 10. 2016 16:00

Toužim–Březová 

Sobota 15. 10. 2016 10:30

Březová–Citice 

Střelci z březovského prakistického klubu se 

v prázdninovém období zúčastnili několika 

soutěží. Nejvýznamnější z nich bylo ME v Belgii 

ve městě Geel, konané ve dnech 29.–31. červen-

ce. V rámci ČR pak absolvovali soutěže v Kynšper-

ku nad Ohří (M ČR, 9. července), ve Svojkovicích 

na Plzeňsku (30. července, tradiční tzv. volná pra-

kiáda), nechyběli na soutěži ve Strážově na Šuma-

vě na místním koupališti (13. srpna) a 20. srpna 

absolvovali třetí mistrovskou soutěž v Moravském 

Písku. 

Březovští se opět ve všech soutěžích umisťova-

li vždy na předních místech. V Kynšperku vyhrál 

soutěž březovský Pavel Rozmuš, který posléze 

ve Svojkovicích skončil na 2. místě. V Královském 

Poříčí vyhrál Jan Hruška po rozstřelu s březovským 

Ladislavem Truhlářem, v Klatovech opětovně su-

verénně vyhrál Pavel Rozmuš a v Moravském Pís-

ku pak zvítězil Březovák Ladislav Truhlář. 

Na ME v Belgii byl nejlepším českým reprezentan-

tem Jan Daniš z Březové, který tam v silné kon-

kurenci střelců ze zúčastněných evropských států 

skončil na 4. místě. Další střelci z Březové Jan Da-

niš a Martin Malý se zúčastnili soutěže družstev. 

S českými kolegy Jaroslavem Ullerem z Kralup 

a Josefem Hrubým z Postřekova obsadili velmi 

pěkné druhé místo. 

zprávičky z prakárny

  PAVEl roZMuš SE SVou trofEjí ZE SoutěžE 
VE SVojKoVicích

 lADiSlAV truhlář nA KlAtoVSKé Soutěži

  DružStVo SE ZáStuPci BřEZoVáKů nA  Soutěži 
V BElGii
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V kategorii dívek do 5 let byla jako 5. hodnocena Bar-

borka Blažková.

Kopecká, která tuto trať vyhrála druhým rokem po sobě 

absolutně mezi ženami, a to s náskokem 12 minut 

na druhou v pořadí. V kategorii ten rozdíl byl ještě vyš-

ší. A to se do cíle dostala s řadou odřenin po jednom 

z pádů. 

memoriál miroslava franka

Již podruhé se sešli tenisté na kurtech v Březové 

u Sokolova, aby uctili památku pana Miroslava Fran-

ka. V sobotu 23. července se zde konal druhý ročník 

tenisového turnaje veteránů ve čtyřhře, memoriál 

Miroslava Franka.

Stejně jako vloni si přijelo zahrát 12 tenistů. Osm 

tváří z loňského turnaje a 4 tváře nové. Podmínkou 

pro účast v turnaji byl věk dvojice nad 110 let a věk 

nejmladšího jednotlivce ve dvojici byl stanoven 

na hranici 50 let. Hrálo se systémem každý s každým 

na jeden set. 

V boji o první místo porazili o dvacet let mladší no-

váčci turnaje Suchopár s Czinou loňské vítěze Josefa 

Krause hrajícího s osmdesátiletým otcem Mirosla-

vem Krausem, a to po vyrovnaném průběhu 7:5. 

Třetí skončil pár Morava - Coma. Ti se postarali o ne-

skutečný obrat v utkání s domácím párem Uherka - 

Allo, když dokázali otočit stav z 0:3 a 0:40 ve čtvrtém 

gamu na konečných 6:4. Poraženým Březovákům 

zbyla bramborová medaile. Páté místo uhráli Dvořák 

s Lehkým. Šestí skončili domácí Jiří Jiříček a Pavel Su-

chý, když jejich handicapem bylo to, že hráli turnaj 

čtyřher poprvé.

Turnaj se odehrál ve svižném tempu, k čemuž rov-

ným dílem přispěl organizátor turnaje p. Miloš Uher-

ka i samotní hráči. A tak odpolední průtrž mračen, 

která proměnila kurty v brouzdaliště, již do turnaje 

nezasáhla.

Sobota 22. 10. 2016 10:30 

Chyše–Březová

Sobota 29. 10. 2016 10:30

Březová–FC Cheb

Sobota 5. 11. 2016 10:30

Rotava–Březová 

Muži B

Neděle 4. 9. 2016 15:00

Březová B–Ostrov B 

Sobota 10. 9. 2016 17:00

Hroznětín–Březová B 

Neděle 18. 9. 2016 14:00

Habartov–Březová B

Neděle 25. 9. 2016 15:00

Březová B–St.Role 

Sobota 1. 10. 2016 16:00

Fr. Lázně–Březová B 

Neděle 9. 10. 2016 15:00

Březová B–Trstěnice 

Sobota 15. 10. 2016 16:00

Merklín–Březová B 

Neděle 23. 10. 2016 15:00

Březová B–Aš

Sobota 29. 10. 2016 14:30

D. Žandov–Březová B

Sobota 5. 11. 2016 14:00

Březová B–Žlutice
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DARMOŠLAPKY

aneb REPETE, HOŠI
Zden

ěk

Hovo
rka

Divadelní soubor Jirásek Nejdek
uvádístrhujícíkomediivrežiiKarlaUzla

Kdy    čtvrtek 22.9.2016 od 19:00 hod.

Kde    kinosálKulturníhodomuBřezová
Hrají  R.Böhm,P.Minařík,K.Hlávka,J.Rejcha,
K.Rozkot,R.Nováková,I.Bechratá,
Z.Kyselová,I.CimprichováaA.Antonová

Nápověda A.Hrubcová,J.Beranová

Technická spolupráceV.Fejks
Prodejvstupenekod29.8.vinfocentruMÚBřezová.
Vstupné:60,-Kčvpředprodeji,80,-Kčnamístě

Tak hodnotí svou účast malí čeští fotbalisté na 
celosvětovém mládežnickém turnaji v Götebor-
gu, jehož se, jako každý rok, zúčastnilo více než 
1600 týmů z celého světa.  

Českou republiku letos v barvách SKF repre-
zentoval tým hráčů do 12 let Spartaku Chodov. 
Ten se na účast kvalifikoval vítězstvím turnaje 
Meet the World, pořádaného společností SKF CZ 
v květnu 2016.

„Cesta z Göteborgu byla trošku kostrbatá, měli 
jsme veliké zpoždění v Berlíně a nestihli jsme au-
tobus z Prahy, ale tyto nepatrné nezdary předčily 
zážitky z této akce. Pro některé vůbec první let 
letadlem, nová země, nové zvyky, jiná mentalita 
lidí kolem,“ řekl po návratu z turnaje Jiří Frána, 
trenér TJ Spartak Chodov.

„V pondělí večer bylo oficiální zahájení turnaje 
na Ullevi Stadium, kde bylo v hledišti a na ploše 
(včetně účastníků) 60 tisíc lidí. To byl asi nejsil-
nější zážitek pro naše mladé sportovce,“ pokra-
čoval trenér. Každá země reprezentovaná jedním 
nebo více týmy byla představena a korzovala před 

zaplněným a neustále skandujícím publikem.
„I přesto, že jsme se zúčastnili s druhou nej-

mladší kategorií, tak kluci dokázali navnímat at-
mosféru ze setkání s mládeží z celého světa (Asie, 
Amerika, Afrika, Evropa....) a i přes jazykovou 
bariéru se dokázali domluvit,“ podotkl Jiří Fráňa.

Trenér připustil, že si vůbec neuměl předsta-
vit organizaci takhle velikého turnaje. „Za sebe  
a náš tým musím smeknout před celou akcí, byla 
velice profesionálně vedena a k tomu napomohli 

i ”civilisté”, kteří, když jsme se s nimi bavili, byli 
vždy nápomocni. Bylo to téměř, jako kdyby byli 
všichni zaměstnáni tímto turnajem. 

Ve skupině mělo české mužstvo  těžké soupeře. 
FC Connecticut (USA), Barkarö SK 2 a IFK Göte-
borg 1 (oba Švédsko). „I přes to se nám podařilo 
ze skupiny postoupit a čekal nás zápas o postup 
mezi posledních 64 týmů (v naší kategorii bylo 
196 týmů ze 41 zemí). V něm jsme narazili na 
další švédský tým Josereds IF 2. Naši kluci přes 
velkou únavu dokázali svojí morální sílu, zabrali 
a zápas jsme vyhráli 6:3. Byli jsme mezi 64 týmy 
z celého světa. Čekal nás další soupeř z USA, 
fotbalová akademie Legends FC, a ve 30 stup-
ňovém horku zápas na umělé trávě. Bohužel to 
bylo vše, na víc už nedosáhli a konečný výsledek 
5:2 nám byl stopkou v turnaji. Skončili jsme na   
33.-64. místě. S ohledem na silnou skupinu  
a kvalitu všech týmů to je velice dobré umístění, 
klukům za to patří veliký obdiv. Od čtvrtka jsme 
měli čas poznat více Göteborg,“ zhodnotil trenér 
Fráňa. (pr)

Každá chvilka na Gothia Cupu zanechala obrovský dojem 
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Co chceme
Všichni žijeme a chceme žít tady, v kraji, který je bezpečný, 
zdravý, čistý, vzdělaný, pracovitý, pohostinný, kulturní, 
úsporný, dobře propojený uvnitř i  navenek, ohleduplný 
ke slabším. A  právě těchto deset úhlů pohledu na 
spokojený život je obsahem našeho politického programu 
SPOKOJENÝ KRAJ, který v předvolebním období postupně 
tvoříme a zveřejňujeme.

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KARLOVARSKÉHO KRAJE 2016

JUDr. Hana Zemanová
Karlovy Vary, advokátka
lídr kandidátní listiny VOK

www.spokojenykraj.cz

VÝBĚR Z VOLEBNÍHO PROGRAMU SPOKOJENYKRAJ.CZ
• Zabráníme vzniku azylových a detenčních zařízení   
 na území kraje.
• Zavedeme zvýhodněné celoroční jízdenky na inte-
 grovanou dopravu v celém kraji pro žáky a studen-
 ty, pracující i důchodce.
• Podpoříme všechny složky integrovaného záchranného 
 systému v Karlovarském kraji.
• Dále rozšíříme grantový či stipendijní program    
 podpory prvního zaměstnání absoloventů SŠ s VŠ,   
 aby mohli získat v kraji potřebnou praxi.
• Prosadíme výstavbu průmyslové zóny u Sokolova.
• Zřídíme v každém okrese bezplatnou poradnu    
 k úvodním konzultacím o problémech občanů.
• Podpoříme program pro aktivní život seniorů.
• Prosadíme zavádění nových technologií ke 
 zvýšení zájmu mladé generace o kulturní, případ-
 ně přírodní památky.

Více na spokojenykraj.cz

Mgr. Hana Jandíková

Kynšperk nad Ohří, učitelka

MUDr. Helena Němcová

Sokolov, lékařka, primářka

PaedDr. Josef Novotný

Sokolov, poslanec, pedagog, trenér

Mgr. Stanislav Kříž

Aš, ředitel Krajské hospodářské komory

František Stůj

Kraslice, 

ředitel ZUŠ Kraslice

VOK
VOLBA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ

Kdo jsme
Myšlenka vytvořit nové hnutí vznikla ve skupině lidí, kteří v našem 
kraji žijí, pracují, vychovávají zde své děti a vnoučata. Jsou to lidé 
různých profesí z jednotlivých koutů našeho kraje, kteří zde vnímají 
řadu problemů, jež je potřeba řešit. Proto bychom se chtěli podílet 
na vedení Karlovarského kraje, tyto problémy řešit a především roz-
víjet kraj tak, aby naši občané měli SPOKOJENÝ ŽIVOT.

spokojenykraj @spokojenykraj

Rudolf Chlad

Boží Dar, záchranář
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Kandidátní listina ODS
do Zastupitelstva Karlovarského kraje
Volby ve dnech 7. - 8. října 2016 www.ods.cz

Mgr. Pavel Janus
Sokolov,
ředitel střední školy 
ISŠTE Sokolov 

Jiří Vaněček, BBA
Nová Role, 
obchodní ředitel

Mgr. Tomáš 
Provazník
Sokolov, 
ředitel FK Baník 
Sokolov

Václav Dobřemysl
Citice, 
živnostník

Bc. Martin Prokop
Karlovy Vary, 
podnikatel

René Bolvari
Kynšperk nad Ohří,
vedoucí střediska

Ing. Otakar 
Maceška
Karlovy Vary,
technik

František Pešek
Šabina, 
starosta obce Šabina

Šárka Chocová
Chodov, 
finanční poradkyně

MUDr. Tomáš 
Pospíšil
Karlovy Vary,
lékař

Jaroslav Hlavsa
Loket,
lesník

Ing. Milan Krčín
Habartov, 
ekonom

Ing. Miroslava 
Štorkánová
Karlovy Vary,
primátorka města 
Karlovy Vary 1992-
1994

Josef Novotný
Loket,
stavař

Mgr. Ladislav 
Sedláček
Sokolov,
ředitel Městského 
domu kultury Sokolov

Radim Diviš
Kraslice,
podnikatel

Tomáš Nesrsta
Karlovy Vary, 
jednatel společnosti

Mgr. Maria 
Čerňavská
Horní Slavkov, 
lékárnice

Ing. Dušan Parihuzič
Sokolov, 
vedoucí oddělení 
katastrálního úřadu

Ing. Jiří Chval
Mariánské Lázně, 
ekonom

Mgr. Jaromíra 
Rusiniková
Hranice,
učitelka

Ing. Bc. Romana 
Marečková
Smolné Pece,
starostka obce 
Smolné Pece

Jaroslav Přibáň
Cheb,
trenér, soukromý 
podnikatel, místo-
předseda Českého 
atletického svazu

Miloš Kubíček
Aš, 
výpravčí

MUDr. Ing. Robert 
Plachý
Cheb, 
ředitel zdravotních a 
sociálních služeb

Ing. Roman Kořán
Mariánské Lázně, 
vysokoškolský 
pedagog

Ivan Vrzal
Karlovy Vary, 
manažer

MUDr. Monika 
Drozdová
Cheb, 
lékařka gynekolo-
gicko-porodnického 
oddělení KKN Cheb

RNDr. Ing. Jaroslav 
Kočvara
Cheb,
ředitel Gymnázia 
Cheb

Petr Dohnal
Karlovy Vary,
podnikatel

Ing. Michal Pospíšil
Cheb,
krajinný architekt

Dr. Vladimír Kajlik, 
Ph.D.
Mariánské Lázně,
vysokoškolský 
pedagog

Pavlína 
Volkovjaková
Ostrov,
podnikatelka

Ingeborg Štiková
Jáchymov,
místostarostka města 
Jáchymov

PhDr. Martina 
Kuželová
Cheb, 
ředitelka Městské 
knihovny v Chebu

PhDr. Tomáš Dostál
Cheb,
správce památkových 
objektů města Cheb, 
historik

Mgr. René Roubík
Karlovy Vary,
obchodní ředitel

Petr Hradil
Cheb, 
projektant

Ing. Petr 
Bursík
Karlovy Vary,
architekt

MUDr. Jan 
Svoboda
Cheb,
ředitel Západočeské-
ho divadla v Chebu

Ing. Karel
Jakobec
Sokolov,
místostarosta 
města Sokolov

1

MUDr. Jiří Brdlík 
Karlovy Vary,
lékař

7 8
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22

30

38
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42

Ing. Petr 
Čavojský
Horní Slavkov,
ředitel střední školy

6 12

20

28

36

44

Mgr. Tomáš 
Linda, MBA
Cheb,
jednatel společnosti 
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33

41
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43
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13

21
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37

45

Ing. Jan 
Bureš
Ostrov,
manažer
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SPORTOVNÍ KLUB POLICIE UNITOP ČESKÁ REPUBLIKA 
SHODOKAN KARATE SOKOLOV VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM BŘEZOVÁ 

pořádá nábor pro všechny kluky a holky školou povinné 
 

I TY SE MŮŢEŠ STÁT 
MISTREM SVĚTA  

V KARATE 
       VLADIMÍR VRABEC 2th DAN                     DANIEL KRHUT 4 th DAN  

 
KDY:  ZAČÁTEK SEZÓNY – STŘEDA  7. ZÁŘÍ 2016 V 16:30  HODIN   
 
KDE:  V NOVÝCH PROSTORÁCH V BUDOVĚ BÝVALÉHO 1. STUPNĚ   

ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA BŘEZOVÉ (DRUŢINA) 
 

      PROČ:  ZDOKONALOVÁNÍ   FYZICKÉ  A  PSYCHICKÉ KONDICE, ROZVOJ 
SEBEOVLÁDÁNÍ, KÁZNĚ  A SEBEOBRANY  A VÝUKA TRADIČNÍHO 
OKINAWSKÉHO KARATE GOJU-RYU 

 
       KONTAKT: KRHUT DANIEL   – 775022891 
       VRABEC VLADIMÍR – 602415656 
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Milé děti, 
je tomu již rok co pro Vás ZO KSČM za podpory MÚ v 
Březové připravila DRAKIÁDU.  
Ani letos tomu není jinak.       

Tímto si  Vás dovolujeme  pozvat  
dne 01.10.2016 od 13.45 hod. 

za hasičkou zbrojnici na Březové, 
Na DRAKIÁDU 2016 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Těšíme se na vaší účast.  
At nám draci létají hodně  vysoko.  
Tato drakiáda by se nekonala pro nepřízeň počasí.  
Termín by byl dodatečně oznámen. 
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




